

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事
工事地名	山口県柳井市南町～古開作地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010013	1 4) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	489日間 自 令和 3年10月28日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柳井	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	107,804
		2 3) 公 告 日	令和 3年 8月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (田布路木橋)			式	1		44,792,414			
橋梁付属物工			式	1		14,549,395			
落橋防止装置工			式	1		9,996,800			
落橋防止装置 (PCケーブル)A1橋台			箇所	4	625,000	2,500,000			単-1号
落橋防止装置 (PCケーブル)P1橋脚			箇所	8	624,600	4,996,800			単-2号
落橋防止装置 (PCケーブル)A2橋台			箇所	4	625,000	2,500,000			単-3号
落橋防止装置(RC突起(A1橋台))			式	1		1,081,105			
芯出し素地調整			m2	0.4	33,310	13,324			単-4号
チッピング		t≦2cm	m2	2	6,169	12,338			単-5号
削孔		削孔径 45mm 削孔深さ 535mm	孔	24	1,977	47,448			単-6号
アンカー筋挿入		D35	本	24	1,852	44,448			単-7号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	2	42,930	85,860			単-8号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		普通型枠	m2	11	8,962	98,582			単-9号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.27	196,300	53,001			単-10号
鉄筋		SD345 D35	t	0.24	434,600	104,304			単-11号
緩衝材			枚	6	33,500	201,000			単-12号
当て板 上部工補強リブ			箇所	4	105,200	420,800			単-13号
落橋防止装置(RC突起+沓座拡幅(P1橋脚))			式	1		2,390,385			
芯出し素地調整			m2	0.8	33,310	26,648			単-14号
チップング		t≦2cm	m2	12	6,169	74,028			単-15号
削孔		削孔径 29mm 削孔深さ 295mm	孔	116	1,552	180,032			単-16号
アンカー筋挿入		D19	本	116	1,076	124,816			単-17号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	7	42,930	300,510			単-18号
型枠		普通型枠	m2	31	8,962	277,822			単-19号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.83	196,300	162,929			単-20号
緩衝材			枚	12	33,500	402,000			単-21号
当て板 上部工補強リブ			箇所	8	105,200	841,600			単-22号
落橋防止装置(RC突起(A2橋台))			式	1		1,081,105			
芯出し素地調整			m2	0.4	33,310	13,324			単-23号
チップング		t≦2cm	m2	2	6,169	12,338			単-24号
削孔		削孔径 45mm 削孔深 さ 535mm	孔	24	1,977	47,448			単-25号
アンカー筋挿入		D35	本	24	1,852	44,448			単-26号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	2	42,930	85,860			単-27号
型枠		普通型枠	m2	11	8,962	98,582			単-28号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.27	196,300	53,001			単-29号
鉄筋		SD345 D35	t	0.24	434,600	104,304			単-30号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
緩衝材		枚	6	33,500	201,000			単-31号	
当て板 上部工補強リブ		箇所	4	105,200	420,800			単-32号	
橋脚巻立て工		式	1		1,356,436				
橋脚コンクリート巻立て工 (P1橋脚)		式	1		1,356,436				
コンクリート削孔	φ 26 L=250	箇所	40	9,583	383,320			単-33号	
下地処理		m2	8	1,592	12,736			単-34号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 養生費有 コンクリート夜間 割増無	m3	16	31,940	511,040			単-35号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.31	161,000	210,910			単-36号	
型枠 普通型枠	一般型枠	m2	38	5,398	205,124			単-37号	
型枠 円形型枠	合板円形型枠	m2	6	5,551	33,306			単-38号	
現場塗装工		式	1		53,643				
橋梁塗装工		式	1		53,643				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整		剥離剤	m2	8	6,089	48,712			単-39号
素地調整		動力工具処理	m2	0.5	3,775	1,887			単-40号
下塗り		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	0.5	826.6	413			単-41号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.5	3,606	1,803			単-42号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.5	670	335			単-43号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.5	986	493			単-44号
仮設工			式	1		28,832,940			
足場工			式	1		459,000			
足場			掛m2	120	3,825	459,000			単-45号
進入路工			式	1		5,415,359			
盛土			m3	270	5,451	1,471,770			単-46号
連続箱形鋼製枠			m	44	73,370	3,228,280			単-47号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 大型土のう		袋	52	8,687	451,724			単-48号	
下層路盤 敷砂利	クラッシャー C-40 仕上り 厚 50mm	m2	170	467.5	79,475			単-49号	
敷鉄板		m2	102	1,805	184,110			単-50号	
土留・仮締切工		式	1		20,951,581				
止水コンクリート		m3	51	55,150	2,812,650			単-51号	
掘削		m3	290	1,016	294,640			単-52号	
床掘り	土砂	m3	20	1,756	35,120			単-53号	
締切盛土 盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	170	3,444	585,480			単-54号	
連続箱形鋼製枠		m	204	70,770	14,437,080			単-55号	
土のう積		m2	102	14,490	1,477,980			単-56号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	51	13,350	680,850			単-57号	
止水シート		m2	217	2,893	627,781			単-58号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,007,000				
交通誘導警備員		人日	150	13,380	2,007,000			単-59号	
橋梁保全工事 (田布路木橋側道橋)		式	1		610,610				
橋梁付属物工		式	1		610,610				
落橋防止装置(沓座拡幅(A1橋台))		式	1		149,925				
チップ・ソグ	t≦2cm	m2	2	6,169	12,338			単-60号	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	18	1,552	27,936			単-61号	
アンカー筋挿入	D16	本	18	972.2	17,499			単-62号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.9	42,930	38,637			単-63号	
型枠	普通型枠	m2	4	8,962	35,848			単-64号	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	0.09	196,300	17,667			単-65号	
落橋防止装置(沓座拡幅(P1橋脚))		式	1		309,860				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップ・ソグ		t ≦ 2cm	m2	4	6,169	24,676			単-66号
削孔		削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	40	1,552	62,080			単-67号
アンカー筋挿入		D16	本	40	979.4	39,176			単-68号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	2	42,930	85,860			単-69号
型枠		普通型枠	m2	7	8,962	62,734			単-70号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.18	196,300	35,334			単-71号
落橋防止装置(沓座拡張(A2橋台))			式	1		150,825			
チップ・ソグ		t ≦ 2cm	m2	2	6,169	12,338			単-72号
削孔		削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	20	1,552	31,040			単-73号
アンカー筋挿入		D16	本	20	979.4	19,588			単-74号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	0.8	42,930	34,344			単-75号
型枠		普通型枠	m2	4	8,962	35,848			単-76号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.09	196,300	17,667			単-77号
橋梁保全工事 第1古開作橋			式	1		835,657			
橋梁補修工			式	1		526,930			
ひび割れ補修工			式	1		121,000			
低圧注入工法 ひび割れ注入		25m未満 エポキシ樹脂 (1種)	構造物	1	121,000	121,000			単-78号
断面修復工			式	1		388,200			
左官工法 断面修復(A)		1構造物当り修復延べ 体積 0.17m3 ポリマー セメントモルタル 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	388,200	388,200			単-79号
石積補修工			式	1		17,730			
石積補修			箇所	1	17,730	17,730			単-80号
仮設工			式	1		308,727			
仮水路工			式	1		246,227			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管 仮排水管			m	14	12,380	173,320			単-81号
土のう			袋	79	892.6	70,515			単-82号
蓋版撤去・設置		40kg超え170kg/枚以下	枚	2	1,196	2,392			単-83号
交通管理工			式	1		62,500			
交通誘導警備員			人日	5	12,500	62,500			単-84号
直接工事費			式	1		46,238,681			
共通仮設費			式	1		9,416,244			
共通仮設費			式	1		1,315,244			
運搬費			式	1		173,224			
仮設材運搬費			t	17.64	9,820	173,224			単-85号
技術管理費			式	1		646,020			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋探査 横向き			m2	23	17,450	401,350			単-86号
鉄筋探査 上向き			m2	8	24,240	193,920			単-87号
現場環境改善費（率計上）			式	1		496,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,101,000			
純工事費			式	1		55,654,925			
現場管理費			式	1		27,678,000			
工事原価			式	1		122,195,891			
一般管理費等			式	1		17,494,109			
工事価格			式	1		139,690,000			
消費税相当額			式	1		13,969,000			
工事費計			式	1		153,659,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事(相地跨線橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (相地跨線橋)			式	1		22,998,163			
橋梁付属物工			式	1		21,216,105			
落橋防止装置工			式	1		20,784,800			
支承補完構造(A1橋台)			箇所	5	1,957,000	9,785,000			単-1号
支承補完構造(P1橋脚)			箇所	6	1,623,000	9,738,000			単-2号
横変位拘束構造(鋼製ブラケット(A1橋台))			箇所	5	141,400	707,000			単-3号
横変位拘束構造(鋼製ブラケット(A2橋台))			箇所	4	138,700	554,800			単-4号
横変位拘束構造(RC突起(A1橋台))			式	1		236,633			
チッピング		t≦2cm	m2	1	6,169	6,169			単-5号
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	孔	40	1,552	62,080			単-6号
アンカー筋挿入		SD345 D25 エポキシ樹脂系	本	40	1,318	52,720			単-7号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	0.6	42,930	25,758			単-8号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事(相地跨線橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	4	8,962	35,848			単-9号
鉄筋		SD345 D13	t	0.02	198,300	3,966			単-10号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.14	357,800	50,092			単-11号
横変位拘束構造(RC突起(A2橋台))			式	1		194,672			
チップング		t≦2cm	m2	1	6,169	6,169			単-12号
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	孔	32	1,552	49,664			単-13号
アンカー筋挿入		SD345 D25 エポキシ樹脂系	本	32	1,318	42,176			単-14号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	0.4	42,930	17,172			単-15号
型枠			m2	4	8,962	35,848			単-16号
鉄筋		SD345 D13	t	0.02	198,300	3,966			単-17号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.11	360,700	39,677			単-18号
橋梁補修工			式	1		257,960			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事(相地跨線橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面被覆工			式	1		257,960			
表面被覆		紫外線硬化型FRPシート	m2	1	76,460	76,460			単-19号
足場		橋梁点検車	日	1	181,500	181,500			単-20号
現場塗装工			式	1		78,908			
橋梁塗装工			式	1		78,908			
素地調整		動力工具処理	m2	8	3,775	30,200			単-21号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	m2	8	826.6	6,612			単-22号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	8	3,606	28,848			単-23号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	670	5,360			単-24号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	986	7,888			単-25号
仮設工			式	1		1,445,190			
作業ヤード整備工			式	1		605,160			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事(相地跨線橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業ヤード整備			m3	4	12,340	49,360			単-26号
誘導レール			m	86	6,100	524,600			単-27号
資材取卸し			式	1		31,200			内-1号
防護施設工			式	1		11,430			
検査路防護			m2	30	381	11,430			単-28号
交通管理工			式	1		828,600			
交通誘導警備員			人日	60	13,810	828,600			単-29号
直接工事費			式	1		22,998,163			
共通仮設費			式	1		4,233,803			
共通仮設費			式	1		415,803			
運搬費			式	1		4,613			
仮設材運搬費			t	0.91	5,070	4,613			単-30号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道188号田布路木橋耐震補強外工事(相地跨線橋) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		216,190			
鉄筋探査(横向き)			m2	11	17,450	191,950			単-31号
鉄筋探査(下向き)			m2	2	12,120	24,240			単-32号
現場環境改善費（率計上）			式	1		195,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,818,000			
純工事費			式	1		27,231,966			
現場管理費			式	1		11,631,000			
工事原価			式	1		38,862,966			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00006 単一 127号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

資材取卸し
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	4 . 9 t 吊	日	1	31, 200	31, 200			
合 計					31, 200			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一1号	落橋防止装置 (PCケーブル)A1橋台		単位	箇所	数量	4	単価 625, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00073 単一 88号
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	24	1, 971	47, 304	CB431860
部材取付工 PCケーブル			基	4	108, 200	432, 800	WYB00074 単一 89号
PCケーブル			組	4	305, 000	1, 220, 000	
高力ボルト本締			本	24	1, 556	37, 344	WYB00075 単一 90号
上部工ブラケット		C-5塗装系	基	4	115, 000	460, 000	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 5	組	8	218. 7	1, 749. 6	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	8	214. 2	1, 713. 6	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	8	163. 7	1, 309. 6	
下部工ブラケット		アンカーボルト含む (SD345 D25×620) 1種ナット3種ナットワッシャー含む	基	4	62, 700	250, 800	
注入材		エポキシ	k g	4. 9	2, 400	11, 760	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	落橋防止装置 (PCケーブル)P1橋脚		単位	箇所	数量	8	単価	624, 600
名 称		規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
芯出し素地調整			m2	1. 9	33, 310	63, 289	WYB00062 単－ 91号	
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	48	1, 971	94, 608	CB431860	
部材取付工 PCケーブル			基	8	108, 200	865, 600	WYB00065 単－ 92号	
PCケーブル			組	8	305, 000	2, 440, 000		
高力ボルト本締			本	48	1, 556	74, 688	WYB00066 単－ 93号	
上部工ブラケット		C-5塗装系	基	8	115, 000	920, 000		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 5	組	16	218. 7	3, 499. 2		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	16	214. 2	3, 427. 2		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	16	163. 7	2, 619. 2		
下部工ブラケット		アンカーボルト含む (SD345 D25×620) 1種ナット3種ナットワッシャー含む	基	8	62, 700	501, 600		
注入材		エポキシ	k g	9. 8	2, 400	23, 520		

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単-3号	落橋防止装置 (PCケーブル)A2橋台		単位	箇所	数量	4	単価 625, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00060 単- 88号
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	24	1, 971	47, 304	CB431860
部材取付工 PCケーブル			基	4	108, 200	432, 800	WYB00061 単- 89号
PCケーブル			組	4	305, 000	1, 220, 000	
高力ボルト本締			本	24	1, 556	37, 344	WYB00067 単- 90号
上部工ブラケット		C-5塗装系	基	4	115, 000	460, 000	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 5	組	8	218. 7	1, 749. 6	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	8	214. 2	1, 713. 6	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	8	163. 7	1, 309. 6	
下部工ブラケット		アンカーボルト含む(SD345 D25×620)1種ナット3種ナットワッシャー含む	基	4	62, 700	250, 800	
注入材		エポキシ	k g	4. 9	2, 400	11, 760	

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	33, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00034 単一 88号	
計						33, 310		
単価						33, 310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一6号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 535mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		500mmを超え800mm以下	孔	1	1, 977	1, 977	CB435930
計						1, 977	
単価						1, 977	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一7号	アンカー筋挿入	D35	単位	本	数量	1	単価 1, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 483kg/本	本	1	1, 160	1, 160	CB434222
計						1, 851. 4	
単価						1, 852	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	434, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）SD345 D35			t	1	434, 600	434, 600	WYB00042 単一 94号	
計						434, 600		
単価						434, 600	円／t	

單價使用年月	2021.10
步掛使用年月	2021.10
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一13号	当て板 上部工補強リブ		単位	箇所	数量	4	単価 105, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材取付工 (40kg<G≤100kg)			部材	4	27, 050	108, 200	WYB00077
現場孔明 (鋼構造物)		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	24	1, 971	47, 304	CB431860
高力ボルト本締			本	24	1, 556	37, 344	WYB00078
当て板 HDZ55			組	4	54, 400	217, 600	単一 96号
高力ボルト F8T M22×90			組	16	391	6, 256	単一 90号
高力ボルト F8T M22×140			組	8	485	3, 880	
計						420, 584	
単価						105, 200	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	33, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00044 単一 88号	
計						33, 310		
単価						33, 310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一16号	削孔	削孔径 29mm 削孔深さ 295mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930
計						1, 552	
単価						1, 552	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一17号	アンカー筋挿入	D19	単位	本	数量	1	単価 1, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 16kg/本	本	1	384	384	CB434222
計						1, 075. 4	
単価						1, 076	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	緩衝材		単位	枚	数量	1	単価	33, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置			枚	1	13, 200	13, 200	WYB00046 単一 95号	
緩衝材(緩衝材硬度55° ±5°)		緩衝材押え版、Coアノカー、皿ボルト含む	枚	1	20, 300	20, 300		
計						33, 500		
単価						33, 500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一22号	当て板 上部工補強リブ		単位	箇所	数量	8	単価 105, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材取付工 (40kg<G≤100kg)			部材	8	27, 050	216, 400	WYB00070 単一 97号
現場孔明 (鋼構造物)		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	48	1, 971	94, 608	CB431860
高力ボルト本締			本	48	1, 556	74, 688	WYB00076 単一 93号
当て板 HDZ55			組	8	54, 400	435, 200	
高力ボルト F8T M22×90			組	32	391	12, 512	
高力ボルト F8T M22×140			組	16	485	7, 760	
計						841, 168	
単価						105, 200	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	芯出し素地調整		単位	m2	数量	1	単価	33, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00048 単一 88号	
計						33, 310		
単価						33, 310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一25号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 535mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		500mmを超え800mm以下	孔	1	1, 977	1, 977	CB435930
計						1, 977	
単価						1, 977	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一26号	アンカー筋挿入	D35	単位	本	数量	1	単価 1, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 483kg/本	本	1	1, 160	1, 160	CB434222
計						1, 851. 4	
単価						1, 852	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	434, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋(沓座拡幅工)SD345 D35			t	1	434, 600	434, 600	WYB00050 単一 94号	
計						434, 600		
単価						434, 600	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2021. 10	
						歩掛使用年月	2021. 10	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一31号	緩衝材		単位	枚	数量	1	単価	33, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緩衝材設置			枚	1	13, 200	13, 200	WYB00051	
緩衝材(緩衝コゝム硬度55° ±5°)		緩衝材押え版、Coｱﾝｶｰ、皿ﾎﾞﾙﾄ含む	枚	1	20, 300	20, 300	単一 95号	
計						33, 500		
単価						33, 500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一32号	当て板 上部工補強リブ		単位	箇所	数量	4	単価 105, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材取付工 (40kg<G≤100kg)			部材	4	27, 050	108, 200	WYB00085
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	24	1, 971	47, 304	CB431860
高力ボルト本締			本	24	1, 556	37, 344	WYB00086
当て板 HDZ55			組	4	54, 400	217, 600	単一 96号
高力ボルト F8T M22×90			組	16	391	6, 256	単一 90号
高力ボルト F8T M22×140			組	8	485	3, 880	
計						420, 584	
単価						105, 200	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	コンクリート削孔	φ 26 L=250	単位	箇所	数量	1	単価	9, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔			箇所	1	9, 583	9, 583	WYB00017 単－ 98号	
計						9, 583		
単価						9, 583	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価	1, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理（適用範囲外コンクリート巻立て工）			m 2	1	1, 592	1, 592	CB435840	
計						1, 592		
単価						1, 592	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 養生費有 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	31, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (適用範囲外コンクリート巻立て工)		24-12-25(20)(高炉) 有り	m 3	1	31, 940	31, 940	CB435860	
計						31, 940		
単価						31, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単－36号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 161, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 週休2日補正					WYB00004
施工内容：SD345 D16～25 一般構造物 10t未満			t	1	161, 000	161, 000	単－ 99号
時間的制約を受ける場合の補正：無							
夜間作業補正：無 トンネル内作業の補正：無							
法面作業の補正：無							
太径鉄筋補正：無(鉄筋割合10%未満含む)							
構造物種別による補正：無(一般構造物)							
計						161, 000	
単価						161, 000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	型枠 普通型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（適用範囲外コンクリート巻立て工）		一般型枠					CB435850	
			m 2	1	5, 398	5, 398		
計						5, 398		
単価						5, 398	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	型枠 円形型枠	合板円形型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		5, 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（適用範囲外コンクリート巻立て工）		合板円形型枠					CB435850	
			m 2	1	5, 551	5, 551		
計						5, 551		
単価						5, 551	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	素地調整	剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	6, 089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	3, 809	3, 809		
塗膜剥離剤		溶剤系	k g	1. 07	2, 130	2, 279. 1		
計						6, 088. 1		
単価						6, 089	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 775	3, 775	WB821510 単－ 100号	
計						3, 775		
単価						3, 775	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	下塗り	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量	1	単価	826. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	826. 6	826. 6	WB821520 単一 101号	
計						826. 6		
単価						826. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価	3, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	3, 606	3, 606	WB821520 単一 102号	
計						3, 606		
単価						3, 606	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	670	670	WB821540 単一 103号	
計						670		
単価						670	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	986	986	WB821540 単一 104号	
計						986		
単価						986	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	足場		単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	3,825	3,825	単一 105号	
計						3,825		
単価						3,825	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	盛土		単位	m3	数量	271. 2	単価	5, 451	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	271. 2	185. 2	50, 226. 24	CB210510		
購入土 土砂			m 3	301. 3	3, 683	1, 109, 687. 9			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	271. 2	298. 3	80, 898. 96	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	301. 3	677. 1	204, 010. 23	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	301. 3	110. 3	33, 233. 39	CB210610		
計						1, 478, 056. 72			
単価						5, 451	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	連続箱形鋼製枠		単位	m	数量	44	単価	73, 370	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	連続箱形鋼製枠設置		m	44	55, 040	2, 421, 760	WYB00045 単一 106号		
	購入土 土砂		m ³	36. 7	3, 683	135, 166. 1			
	連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×10. 0) (材料費)		ユニット	4	132, 000	528, 000			
	連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×4. 0) (材料費)		ユニット	1	61, 500	61, 500			
	連続箱形鋼製枠撤去		m	44	1, 642	72, 248	WYB00040 単一 107号		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 484	40, 500	-19, 602			
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m ³	36. 7	677. 1	24, 849. 57	CB210110		
	整地	残土受入れ地での処理	m ³	36. 7	110. 3	4, 048. 01	CB210610		
	計					3, 227, 969. 68			
	単価					73, 370	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一48号	土のう 大型土のう		単位	袋	数量	52	単価 8, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 購入土 6m以下					WB252730
			袋	52	4, 197	218, 244	単一 108号
購入土 土砂			m 3	43. 3	3, 683	159, 473. 9	
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730
			袋	52	598. 6	31, 127. 2	単一 109号
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 1 4. 0km以下 0. 1t超0. 2t以下					CB010410
			回	1	6, 858	6, 858	
処分費 (t)							WB020052
			t	0. 15	12, 500	1, 875	単一 110号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下					CB210110
			m 3	43. 3	677. 1	29, 318. 43	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610
			m 3	43. 3	110. 3	4, 775. 99	
計						451, 672. 52	
単価						8, 687	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0	
単一49号	下層路盤 敷砂利	クラッシュ C-40 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	170.8	単価	467.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		50mm 1層施工 クラッシュ C-40 全ての費用	m 2	170.8	413.4	70,608.72	CB410030		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	8.5	298.3	2,535.55	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	8.5	677.1	5,755.35	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8.5	110.3	937.55	CB210610		
計						79,837.17			
単価						467.5	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	敷鉄板		単位	m2	数量		単価	
						102. 2		1, 805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	102. 2	328. 9	33, 613. 58	単－ 111号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 174日 無 有					WB253630	
			枚	22	6, 854	150, 788	単－ 112号	
計						184, 401. 58		
単価						1, 805	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	止水コンクリート		単位	m3	数量		単価	
						51		55, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	51	23, 790	1, 213, 290	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	219. 3	7, 293	1, 599, 354. 9		
計						2, 812, 644. 9		
単価						55, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	掘削		単位	m3	数量	1	単価	1, 016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 016	1, 016	CB210100	
計						1, 016		
単価						1, 016	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 756	1, 756	CB210030	
計						1, 756		
単価						1, 756	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	締切盛土 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	165. 6	単価	3, 444	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	165. 6	669. 7	110, 902. 32	CB210510		
土材料 購入土			m 3	75. 9	3, 683	279, 539. 7	CB210550		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	165. 6	298. 3	49, 398. 48	CB210100		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	165. 6	677. 1	112, 127. 76	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	165. 6	110. 3	18, 265. 68	CB210610		
計						570, 233. 94			
単価						3, 444	円／m3		

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0			
単一55号	連続箱形鋼製枠	単位	m	数量	204	単価	70, 770
名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
連続箱形鋼製枠設置		m	204	55, 040	11, 228, 160	WYB00036 単一 113号	
連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×10. 0) (材料費)		ユニット	14	132, 000	1, 848, 000		
連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×9. 0) (材料費)		ユニット	4	138, 000	552, 000		
連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×5. 0) (材料費)		ユニット	4	76, 900	307, 600		
連続箱形鋼製枠(1. 0×1. 0×4. 0) (材料費)		ユニット	2	61, 500	123, 000		
連続箱形鋼製枠撤去		m	204	1, 642	334, 968	WYB00039 単一 114号	
スクラップ		ヘビーH 1	t	-2. 244	40, 500		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	170	677. 1	115, 107	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	170	110. 3	18, 751	CB210610
計					14, 436, 704		
単価					70, 770	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単-56号	土のう積		単位	m2	数量	102. 4	単価 14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工		小口並べ 仕捨て・積立・撤去	m 2	102. 4	14, 140	1, 447, 936	WB252620 単- 115号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 0km以下	m 3	33. 2	677. 1	22, 479. 72	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	33. 2	110. 3	3, 661. 96	CB210610
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 2km以下	m 3	1. 6	614. 8	983. 68	CB210110
処分費 (t)			t	0. 1	12, 500	1, 250	WB020052 単- 110号
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 1 4. 0km以下 0. 1t以下	回	1	6, 640	6, 640	CB010410
計						1, 482, 951. 36	
単価						14, 490	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単－57号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 13, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8, 953	8, 953	WB824010 単－ 116号
般運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 515	2, 515	CB227010
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 880	1, 880	WB020051 単－ 117号
計						13, 348	
単価						13, 350	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単-58号	止水シート		単位	m2	数量	217. 2	単価 2, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水シート設置・撤去			m 2	217. 2	776. 1	168, 568. 92	WYB00002 単- 118号
遮水シート（河川護岸用紋付シート）		遮水シートA 厚1. 0mm+10mm PVC+反毛フェルト	m 2	217. 2	2, 040	443, 088	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 1 4. 0km以下 0. 5t超0. 8t以下	回	1	7, 916	7, 916	CB010410
処分費（t）			t	0. 7	12, 500	8, 750	WB020052 単- 110号
計						628, 322. 92	
単価						2, 893	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	150	単価	13, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	15, 120	756, 000	WB010211 単－ 119号	
交通誘導警備員B			人日	100	12, 500	1, 250, 000	WB010212 単－ 120号	
計						2, 006, 000		
単価						13, 380	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一61号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930
計						1, 552	
単価						1, 552	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一62号	アンカー筋挿入	D16	単位	本	数量	1	単価 972. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 117kg/本	本	1	280. 8	280. 8	CB434222
計						972. 2	
単価						972. 2	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（厚2 c m以下）			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一67号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930
計						1, 552	
単価						1, 552	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一68号	アンカー筋挿入	D16	単位	本	数量	1	単価 979. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 12kg/本	本	1	288	288	CB434222
計						979. 4	
単価						979. 4	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（厚2 c m以下）			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210	
計						6, 169		
単価						6, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一73号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリック(空圧式)]）		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930
計						1, 552	
単価						1, 552	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一74号	アンカー筋挿入	D16	単位	本	数量	1	単価 979. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 12kg/本	本	1	288	288	CB434222
計						979. 4	
単価						979. 4	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	型枠	普通型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	196, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	196, 300	196, 300	CB434230	
計						196, 300		
単価						196, 300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	低圧注入工法 ひび割れ注入	25m未満 エポキシ樹脂(1種)	単位	構造物	数量	1	単価	121, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0. 01kg 0. 08kg 1個	構造物	1	121, 000	121, 000	WB229110 単一 121号	
計						121, 000		
単価						121, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 0.17m3 ポリマーセメント モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	388, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 0.17m3	構造物	1	388, 200	388, 200	WB229210 単一 122号	
計						388, 200		
単価						388, 200	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	石積補修		単位	箇所	数量	1	単価	17, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 384	29, 680	11, 397. 12	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 96	6, 588	6, 324. 48	CB240210	
計						17, 721. 6		
単価						17, 730	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	暗渠排水管 仮排水管		単位	m	数量	14	単価	12, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	14	11, 090	155, 260	CB222770	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊 (参) 荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 3 5. 0km以下 0. 1t超0. 2t以下	回	1	17, 950	17, 950	CB010410	
計						173, 210		
単価						12, 380	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 10
2021. 10
1.000-00-00-2-0

単-82号	土のう		単位	袋	数量	79	単価	892. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立・撤去	袋	79	757. 9	59, 874. 1	WB252610 単- 123号	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2. 5km以下	m 3	2	1, 856	3, 712	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2	110. 3	220. 6	CB210610	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参) 荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 1 4. 0km以下 0. 1t以下	回	1	6, 640	6, 640	CB010410	
処分費 (t)			t	0. 005	12, 500	62. 5	WB020052 単- 110号	
計						70, 509. 2		
単価						892. 6	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	蓋版撤去・設置	40kg超え170kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価	1, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1, 196	1, 196	WB821430 単－ 124号	
計						1, 196		
単価						1, 196	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 500	12, 500	WB010212 単－ 120号	
計						12, 500		
単価						12, 500	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	9, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3, 410	6, 820	WB010020 単－ 125号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000	WB010030 単－ 126号	
計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	鉄筋探査 横向き		単位	m2	数量	1	単価	17, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査 横向き			m2	1	17, 450	17, 450	WYB00001 単－ 128号	
計						17, 450		
単価						17, 450	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単－87号	鉄筋探査 上向き		単位	m2	数量	1	単価 24, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査 上向き			m2	1	24, 240	24, 240	WYB00003 単－ 129号
計						24, 240	
単価						24, 240	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単一1号	支承補完構造(A1橋台)		単位	箇所	数量	5	単価 1,957,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補完装置(SEリミッター))		基	5	78,530	392,650	単一	WYB00042 33号
支承補完装置(SEリミッター) 1000KN-0mm		基	5	457,000	2,285,000		
鋼材取付工(40kg<G≤100kg) 主桁補強材		部材	5	27,050	135,250	単一	WYB00043 34号
主桁補強材(A1橋台)		基	5	65,200	326,000		
高力ボルト本締		本	20	1,556	31,120	単一	WYB00057 35号
高力ボルト F8T M22×95		組	20	400	8,000		
鋼材取付工(20kg<G≤40kg) 上部工取付プレート		部材	5	16,230	81,150	単一	WYB00044 36号
上部工取付プレート(A1橋台)	390×19×560	基	5	53,000	265,000		
部材取付工(下部エブラケット)		基	5	182,600	913,000	単一	WYB00046 37号
下部エブラケット G1桁 (A1橋台)	アンカボルト(D51×1070 SD345)含む 1種ナット,3種ナット,ワッシャ	基	1	835,000	835,000		
下部エブラケット G2桁 (A1橋台)	アンカボルト(D51×1070 SD345)含む 1種ナット,3種ナット,ワッシャ	基	1	768,000	768,000		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単一1号	支承補完構造(A1橋台)		単位	箇所	数量	5	単価 1,957,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下部工ブラケット G3桁 (A1橋台)	アンカーボルト(D51×1070 SD345)含む 1種ナット, 3種ナット, ワッシャ	基	1	768,000	768,000	
	下部工ブラケット G4桁 (A1橋台)	アンカーボルト(D51×1070 SD345)含む 1種ナット, 3種ナット, ワッシャ	基	1	872,000	872,000	
	下部工ブラケット G5桁 (A1橋台)	アンカーボルト(D51×1070 SD345)含む 1種ナット, 3種ナット, ワッシャ	基	1	872,000	872,000	
	鋼材取付工(40kg<G≦100kg) 下部工取付プレート		部材	5	27,050	135,250	WYB00047 単一 38号
	下部工取付プレート (A1橋台)	450×40×610	基	5	55,900	279,500	
	六角ボルト M30×130(1UN, 2W, 1SW付)		組	30	3,370	101,100	
	芯出し素地調整		m2	0.4	33,310	13,324	WYB00048 単一 39号
	コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	50	6,925	346,250	CB435910
	現場孔明 (鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	60	1,971	118,260	CB431860
	アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向	本	50	1,922	96,100	CB435940
	注入材 (材料費)	1.178kg/本	本	50	2,828	141,400	CB435942

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単-2号	支承補完構造(P1橋脚)		単位	箇所	数量	6	単価 1, 623, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補完装置(SEリミッター))		基	6	78, 530	471, 180	WYB00049 単- 40号	
支承補完装置(SEリミッター) 800KN-50mm		基	6	384, 000	2, 304, 000		
鋼材取付工(40kg<G≤100kg) 主桁補強材		部材	6	27, 050	162, 300	WYB00050 単- 41号	
主桁補強材(P1橋脚)		基	6	79, 900	479, 400		
高力ボルト本締		本	36	1, 556	56, 016	WYB00058 単- 42号	
高力ボルト F8T M22×95		組	36	400	14, 400		
鋼材取付工(G≤20kg) 上部工取付プレート		部材	6	13, 520	81, 120	WYB00051 単- 43号	
上部工取付プレート(P1橋脚)	410×9×620	基	6	18, 100	108, 600		
部材取付工(下部工ブラケット)		基	6	182, 600	1, 095, 600	WYB00053 単- 44号	
下部工ブラケット A1側G2, G3桁A2側G3, G4桁 (P1橋脚)	アンカボルト(D51×910 SD345)含む 1種ナット, 3種ナット, ワッシャ	基	4	584, 000	2, 336, 000		
下部工ブラケット A1側G4桁、A2側G2桁 (P1橋脚)	アンカボルト(D51×910 SD345)含む 1種ナット, 3種ナット, ワッシャ	基	2	585, 000	1, 170, 000		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一2号	支承補完構造(P1橋脚)		単位	箇所	数量	6	単価 1, 623, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼材取付工(40kg<G≤100kg) 下部工取付プレート		部材	6	27, 050	162, 300	WYB00054 単一 45号
	下部工取付プレート (P1橋脚)	480×40×600	基	6	55, 500	333, 000	
	六角ボルト M27×120(1UN, 2W, 1SW付)		組	36	2, 630	94, 680	
	芯出し素地調整		m2	0. 8	33, 310	26, 648	WYB00055 単一 46号
	コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	60	6, 925	415, 500	CB435910
	現場孔明 (鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	84	1, 971	165, 564	CB431860
	アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向	本	60	1, 922	115, 320	CB435940
	注入材 (材料費)	0. 982kg/本	本	60	2, 357	141, 420	CB435942
	計					9, 733, 048	
	単価					1, 623, 000	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	横変位拘束構造(鋼製ブラケット(A1橋台))		単位	箇所	数量	5	単価	141, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材取付工(40kg<G≤100kg)			部材	5	27, 050	135, 250	WYB00038 単一 47号		
横変位拘束構造(A1橋台)		鋼製ﾌﾞﾗｹｯﾄ	基	5	41, 800	209, 000			
緩衝材設置(100×50×400)			枚	5	13, 210	66, 050	WYB00045 単一 48号		
緩衝材 100×50×400			組	5	8, 000	40, 000			
取付ボルト M12×75		1N 2W付き 溶融亜鉛メッキ	組	20	39	780			
芯出し素地調整			m2	1	33, 310	33, 310	WYB00052 単一 49号		
現場溶接鋼桁補強			m	19. 1	11, 650	222, 515	CB431910		
計						706, 905			
単価						141, 400	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一4号	横変位拘束構造(鋼製ブラケット(A2橋台))		単位	箇所	数量	4	単価 138, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼材取付工(40kg<G≦100kg)		部材	4	27, 050	108, 200	WYB00039 単一 50号
	横変位拘束構造(A2橋台)	鋼製ﾌﾞﾗｹｯﾄ	基	4	39, 000	156, 000	
	緩衝材設置(100×50×400)		枚	4	13, 210	52, 840	WYB00040 単一 51号
	緩衝材 100×50×400		組	4	8, 000	32, 000	
	取付ボルト M12×75	1N 2W付き 溶融亜鉛メッキ	組	16	39	624	
	芯出し素地調整		m2	0. 8	33, 310	26, 648	WYB00041 単一 46号
	現場溶接鋼桁補強		m	15. 3	11, 650	178, 245	CB431910
	計					554, 557	
	単価					138, 700	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	チップソグ	t ≦ 2cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 169	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チップソグ (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210		
計						6, 169			
単価						6, 169	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	単位	孔	数量	1	単価	1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (さく岩機[ハイドロリック(空圧式)])		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930	
計						1, 552		
単価						1, 552	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	アンカー筋挿入	SD345 D25 エポキシ樹脂系	単位	本	数量		単価	
						1		1, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220	
注入材（材料費）		0. 261kg/本	本	1	626. 4	626. 4	CB434222	
計						1, 317. 8		
単価						1, 318	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート（沓座拡幅工）		24-12-25 (20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 962	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠（沓座拡幅工）			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240		
計						8, 962			
単価						8, 962	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	198, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D13 全ての費用	t	1	198, 300	198, 300	CB434230	
計						198, 300		
単価						198, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	0. 14	単価 357, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	0. 14	196, 300	27, 482	CB434230
機械式鉄筋定着加工費（鉄筋端部加工費）			箇所	40	565	22, 600	
計						50, 082	
単価						357, 800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一12号	チップング	t ≤ 2cm	単位	m2	数量	1	単価 6, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チップング（厚2 c m以下）			m 2	1	6, 169	6, 169	CB434210
計						6, 169	
単価						6, 169	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一13号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm	単位	孔	数量	1	単価 1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（さく岩機[ハイドロリル(空圧式)]）		200mmを超え500mm以下	孔	1	1, 552	1, 552	CB435930
計						1, 552	
単価						1, 552	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一14号	アンカー筋挿入	SD345 D25 エポキシ樹脂系	単位	本	数量	1	単価 1, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入			本	1	691. 4	691. 4	CB434220
注入材（材料費）		0. 261kg/本	本	1	626. 4	626. 4	CB434222
計						1, 317. 8	
単価						1, 318	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	42, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (沓座拡張工)		24-12-25(20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	42, 930	42, 930	CB434250	
計						42, 930		
単価						42, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	8, 962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (沓座拡張工)			m 2	1	8, 962	8, 962	CB434240	
計						8, 962		
単価						8, 962	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一17号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 198, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D13 全ての費用	t	1	198, 300	198, 300	CB434230
計						198, 300	
単価						198, 300	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	0. 11	単価 360, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	0. 11	196, 300	21, 593	CB434230
機械式鉄筋定着加工費（鉄筋端部加工費）			箇所	32	565	18, 080	
計						39, 673	
単価						360, 700	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表面被覆	紫外線硬化型FRPシート	単位	m2	数量		1	単価	76, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 無し 著しく有り 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	2, 805	2, 805	WB821550 単一 52号		
紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)		時間制約著有 区分C 固定足場	m 2	1	72, 130	72, 130			
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 上塗り 著しく有り 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 520	1, 520	WB821540 単一 53号		
計						76, 455			
単価						76, 460	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-14	
単一20号	足場	橋梁点検車	単位	日	数量	1	単価	181, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車		バケット式 積載荷重300kg	日	1	181, 500	181, 500	単一 54号	
計						181, 500		
単価						181, 500	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 775	3, 775	WB821510 単一 55号	
計						3, 775		
単価						3, 775	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層)	単位	m2	数量	1	単価	826. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	826. 6	826. 6	単一 56号	WB821520
計						826. 6		
単価						826. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	3, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	3, 606	3, 606	単一 57号	WB821520
計						3, 606		
単価						3, 606	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	670	670	WB821540 単一 58号	
計						670		
単価						670	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	986	986	WB821540 単一 59号	
計						986		
単価						986	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	作業ヤード整備		単位	m3	数量	4. 1	単価	12, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	4. 1	7, 409	30, 376. 9	CB210030	
基面整正			m 2	8. 1	352. 8	2, 857. 68	CB210080	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	4. 1	4, 234	17, 359. 4	CB210410	
計						50, 593. 98		
単価						12, 340	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	誘導レール		単位	m	数量	85. 8	単価	6, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
誘導レール設置・撤去			m	85. 8	5, 128	439, 982. 4	WYB00002		
軽量溝形鋼(損料)		250×50×4. 0	t	0. 91	14, 670	13, 349. 7	単一 60号		
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3. 0m荷台幅W=1. 6m 27. 0km以下 0. 8t超1. 1t以下	回	1	15, 380	15, 380	CB010410		
単管組立台車		耐荷重1200kg	台	1	54, 600	54, 600			
計						523, 312. 1			
単価						6, 100	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0		
単一28号	検査路防護			単位	m2	数量	1	単価	381
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護工（床版補強工用）			片側朝顔 板張防護 1月		m 2	1	305	305	WB431380 単一 61号
防護工（床版補強工用）			片側朝顔 シート張防護 1月		m 2	1	76	76	WB431380 単一 62号
計								381	
単価								381	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	13, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	30	15, 120	453, 600	WB010211 単一 63号	
交通誘導警備員B			人日	30	12, 500	375, 000	WB010212 単一 64号	
計						828, 600		
単価						13, 810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一30号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 5, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11. 3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 570	3, 570	WB010020 単一 65号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単一 66号
計						5, 070	
単価						5, 070	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一31号	鉄筋探査(横向き)		単位	m2	数量	1	単価 17, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査(横向き)			m2	1	17, 450	17, 450	WYB00001 単一 67号
計						17, 450	
単価						17, 450	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋探査(下向き)		単位	m2	数量	1	単価	12, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査(下向き)			m2	1	12, 120	12, 120	WYB00006 単一 68号	
計						12, 120		
単価						12, 120	円／m2	